岐阜県伝統文化継承者表彰

県内の民俗芸能や伝統的な工芸技術などについて、永年にわたり担い手として活躍した個

人を「永年功労者」、保存・伝承に現在尽くしていて、顕著な功績があり、今後も活躍が期待

できる個人・団体を「功績者」として表彰している。

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度

岐阜県伝統文化継承者表彰 表彰式
を開催します

 県では、郷土で育まれた伝統文化の継承や振興のために、長年にわたり取り組んでこられた方々

の功績を称え、下記のとおり表彰式を開催します。

記

１ 日 時   令和６年１２月２日（月） １４時００分～１５時００分

２ 場 所   県庁１階 ミナモホール（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 受賞者   別紙「受賞者名簿」のとおり

４ 式次第 （１）岐阜県伝統文化継承者表彰 表彰状授与（授与者：岐阜県知事 古田 肇）

      （２）知事あいさつ

      （３）総評（選考委員会座長 虫賀
む し が

 文人
ふみひと

氏）

      （４）記念撮影

      （５）実演披露（受賞者代表 生活・伝統文化（詩吟） 柴田
し ば た

 正智
まさとも

 氏）

令和６年１１月２６日（火）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

文化伝承課 伝統文化係 鷲見

内線 3145

直通 058-272-8754

FAX  058-278-2824